
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ «ЦЕНТР АЛЬНИ ЮКЪАР ДЕШАР АН
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА №18» СОЬЛЖА-Е1АЛИН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ МУНИЦИПАЛЬНИ ЮКЪАРДЕШАРАН 
ШКОЛА №18» ГОРОДА ГРОЗНОГО УЧРЕЖДЕНИ»

, ПРИКАЗ
01.08.2018г. №1/1
О создании рабочей группы по обеспечению 
перехода на ФГОС СОО

В целях обеспечения эффективного введения Федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по реализации 

направлений ФГОС среднего общего образования с 1 августа 2018 года. 

(Приложение № 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения 

федерального образовательного стандарта среднего общего образования:

Дикаева Л.Я. -  заместитель директора по УВР;

. Абдулкаримов И.Х. -  заместитель директора по УВР;

Нухаев С.С. -  заместитель директора по УВР.

Тепкаева Л.А. -  заместитель директора по УВР;

Асхабова Л.М. - зам. директора по НМР;

Хасиева М.Р.- зам. директора по ВР;

Дудаева С.М.- руководитель ШМО учителей начальных классов;

Зубайраева М.М. -  руководитель ШМО физико-математического цикла;

Вахаева М.М. -  руководитель ШМО учителей русского языка и литературы; 

Абубакарова З.Ш. -  руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла; 

Магомадова Р.А. -  руководитель ШМО учителей чеченского языка и литературы; 

Нахаева P.P. -  руководитель ШМО учителей английского языка;

Хасханова А.Т. -  руководитель ШМО историко-правового цикла;

Албастова Л.Р. -педагог-психолог;



Саидова Р.В.- зав. библиотекой

Мудаева Х.С-Х. - социальный педагог

Рабочей группе разработать ООП СОО согласно требованиям ФГОС ООО, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 12 мая 2012 года № 

413 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования» и примерной основной образовательной программой, 

опубликованной на сайте http://fgosreestr.ru/ (Одобрена решением от 12 мая 2016 года. 

Протокол №2/16).

! 3. Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям введения

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования 

Нухаева С.С., зам. директора по УВР.

4. Рабочей группе разработать проект договора с родителями (законными 

представителями) о предоставлении среднего общего образования до 04.08. 2018 г.

5. Рассмотреть итоги выполнения поручений на педагогическом совете на начало 

2018-2019 учебного года.

6. Контроль за выполнением данч ю за собой.

Директор:

С приказом ознакомлен(ы):

Арсанукаева Ж.М-Х.

каева Л.Я. 
бдулкаримов И.Х 

Нухаев С.С. 
Тепкаева Л.А. 
Асхабова Л.М. 
Хасиева М.Р 
Дудаева С.М. 
Зубайраева М.М. 
Вахаева М.М. 
Абубакарова З.Ш. 
Магомадова Р.А. 
Нахаева P.P. 
Хасханова А. Т. 
Албастова Л.Р. 
Саидова Р.В. 
Мудаева Х.С-Х.

http://fgosreestr.ru/

